Gedruckt: Livi, La Corsica e Cosimo I de' Medici, S. 378, Beil. Nr. 47.

Maximilianus secundus etc. Ill. dux, affinis ac princeps char^{me}. Ex literis Dil^{nis} Tuae octava die superioris mensis maii datis intelleximus, quid responsi acceperit Dil^{io} Tua a ser^{mo} principe, domino Philippo Hispaniarum etc. regē catholico, fratre et patruēle nostro char^{mo}, in negotio Corsicae, et quae pericula et incommoda Dil^{io} Tua ex hac Ser^{tis} eius recusatione sequutura putat. Nos quidem hac de re nullum adhuc responsum a Ser^{te} eius accepimus, sed ex hoc quod Dilⁿⁱ Tuae datum est facile conicere possumus quale futurum sit illud, quod nobis dabitur, nempe in effectu idem quod Dil^{io} Tua accepit. Quare in eventum quo tale futurum sit praetermittere non possumus, quin Dilⁿⁱ Tuae nunc statim benignum animum nostrum benevole patefaciamus. Nimirum novit Dil^{io} Tua quam stricto non solum necessitudinis affinitatis sed sanguinis etiam vinculo nos et praefatus ser^{mus} rex catholicus coniuncti simus, et quantopere utriusque nostrum referat, nos animis etiam concordare et consentire omnibus in rebus, quae cum ad utriusque nostrum dignitatem et existimationem tuendam, tum etiam ad statum et conservationem regnorum et dominiorum nostrorum ac inprimis ad utilitatem et tranquillitatem publicam fovendam pertinere videntur. Huic sane concordiae et unanimitati dissolvendae et labefactandae non vellemus profecto ullam a nobis proficisci causam vel occasionem, aut quicquam ex parte nostra committi, quod huiusmodi arctissimae coniunctioni nostrae minus conveniret aut ipsum ser^{mm} fratrem et patruēlem nostrum merito offendere posset. Ideoque inhaerente Ser^{te} eius iis quae Dilⁿⁱ Tuae respondit, non cernimus equidem, qua ratione possimus aut debeamus in praesenti quoque summi momenti negotio, quod statum regnorum et ditionum Ser^{tis} eius ac publicam tranquillitatem concernit, a Ser^{te} eius dissentire, nedum aperte nos Ser^{ti} eius opponere. Et hoc confidimus, prouti etiam aequum et iustum est, Dil^{nem} Tuam pro aequanimitate et integritate sua ac praeclaro in nos studio nequaquam in deteriorem partem accepturam esse, praesertim cum non defuturæ sint viæ ac rationes, quibus praecaveatur, ne vel Turcae vel Galli dominium illius insulae occupent; neque enim dubitandum est, quin Ser^{tas} illius ne hoc fiat diligentissime invigilet, siquidem non ignorat, quam perniciosa foret Ser^{ti} Suae Turcharum et Gallorum in illa insula vicinitas. Quemadmodum ipsimet quoque, quamvis longius absumus, pro caesarei nostri muneris ratione huius rei curam minime postponimus, sed sedulo ac indesinenter animo voluimus. Et propterea arbitramur etiam non esse timendum illius insulae tantum in Italia incendium, quantum Dil^{io} Tua praedicere videtur. Quin immo persuasissimum habemus, quando Dil^{io} Tua aliquid tale praesenserit, quod pro suo candore et publicae